



## BIRKELAND MENIGHETSRAÅD - PROTOKOLL FRA MØTE 3/20 - TIRSDAG 14. APRIL 2020

Dato: 28.04.2020

Vår ref: 20/00199-6

Møtedato	14. april 2020	Tid	19-21
Sted	Elektronisk møte på Teams	Saksnr.	018-027

Disse møtte	Karina Hestad Skeie, Kjersti Gautestad Norheim (Sokneprest), Torstein Grimen, Amalie Ulevik Bjerk, Arne Exner Nakling, Bjørg Sveinall Øgaard, Erik Andreas Fjogstad Brandstadmoen, Monika Ullaland, Randi Helene Vangen, Unni Sandaker Blom, Mimi Martin, Varamedlemmer: Morten Jacobsen, Rannveig Vatshelle Bovim, Gro Lise Skintveit, Frode Bjørn Forland
Meldt forfall	Olaug Hundvin
Møteleder	Karina Hestad Skeie
Merknader	Møtet ble holdt elektronisk på Teams med begrensningene som følger med. Det var derfor laget en litt fyldigere liste med orienteringssaker enn vanlig med et tydelig skille mellom ulike type saker: <b>Orienteringssaker</b> er kun til orientering. Vi ber alle lese på forhånd og evt. kommentere på epost til AU i forkant eller etterkant av menighetsrådsmøtet. <b>Kommentarsaker</b> er saker som skal leses på forhånd og eventuelt kan kommenteres kort på møtet. <b>Diskusjonssaker</b> er saker der det legges opp til en kortere diskusjon og vedtak på møtet.

Karina Hestad Skeie  
Menighetsrådsleder

Eli Heggdal  
Administrasjonsleder

### 18/20 Innkalling og saksliste

**Vedtak:** Innkalling og saksliste godkjennes.

### 19/20 Godkjenning protokoll møte 2/20 tirsdag 18.2.2020

På grunn av situasjonen med Koronasmitte ble planlagt møte med menighetsråd og stab 14. mars, samt årsmøte 15. mars avlyst. Siste protokoll legges dermed ved til godkjenning.

**Vedtak:** Protokoll fra møte 2/20 tirsdag 21.1.2020 godkjennes.

### Orienteringssaker (20/20-23/20)

Birkeland menighetsråd har gitt AU fullmakt til å behandle saker på vegne av menighetsrådet til situasjonen normaliseres. Følgende saker er behandlet av AU på Teams-møte 2.4.2020. *Evt. kommentarer eller spørsmål kan stilles på mail til AU enten før eller etter menighetsrådsmøtet.*

## 20/20 Hvordan være kirke i Korona-tiden?

1. **Hjemmekontor:** Ansatte er pålagt hjemmekontor, men har satt over telefonene og har digitale møter på Teams, enten med hele staben eller i mindre grupper med ulike formål: gudstjenester, digitale plattformer, ungdomsarbeid osv. Det gjennomføres begravelser med de restriksjoner som til enhver tid gjelder.
  - **Den digitale kirken:** Staben har laget en plan for kommunikasjon på ulike plattformer i denne perioden. Vi følger prinsippet om at alle plattformene våre administreres fra staben, at vi har passord og logger oss på med menighetens epost. Fram til påske er dette gjort:
    - Fredagsepost sendes fra menighetens epost til alle frivillige med epostadresse (157 personer)
    - Nettsiden oppdateres kontinuerlig og vise til det som skjer i andre kanaler.
    - Sædalen har nå fått opp sin nettside og saker koordineres.
    - Instagram-andakter legges ut daglig v Amund Hosøy, Andreas Weltzien eller William Grosaaas.
    - Det er streaming av gudstjenester og nattkaffe for ungdom på Facebook, som er en åpen side. Sædalen har også sender til sin Facebookside.
    - Det er laget et eget påskeprogram med bl.a. en daglige påskepod. Se vedlagt program eller <https://kirken.no/birkeland-menighet>
    - Det er laget et digitalt menighetsblad (8 sider) som legges ut på nettsiden. I tillegg trykkes det opp og leveres i postkassen til dem som ikke har internett.
2. **Kontakt:** Staben har lagt opp til en ringerunde for å ta kontakt med ulike mennesker i menigheten. Der tar staben kontakt med de gruppene vi vanligvis har ansvar for og spør hvordan det går, men også hva de ønsker at kirken skal gjøre. Vi lager logg over hvem vi har kontakt med.
3. **Kirkeklokkene:** Bispemøtet og Kirkerådets arbeidsutvalg anbefaler at man lokalt vurderer å ringe helgen inn i 5-10 minutter Palmelørdag kl. 17, som et tegn på kirkelig nærvær og forbønn. Bispemøtet og Kirkerådets arbeidsutvalg forutsetter videre at den vanlige høytidsringingen i tilknytning til høytidene opprettholdes, og dermed gjennomføres i påsken, i tråd med lokale tradisjoner (se detaljer vedlegg Påskeprogram for Birkeland sokn). Staben tenker å informere godt om dette og innføre det til Palmehelgen. I tillegg anbefales det å ringe 1. påskedag i hele landet.  
**AU vedtok forslaget til planer for ringing med kirkeklokkene.**
4. **Risikoanalyse og risikobegrensende tiltak:** I forbindelse med opptak av gudstjenester og ønske om åpen kirke, er det gjort et forarbeid med å analysere risiko. Se vedlegg: «Risikostyring for arrangementer i Birkeland kirke». **AU har drøftet risikoanalysen og godkjent Plan for risikostyring.**
5. **Åpen kirke:** Staben foreslår åpen kirke på 2 avgrensede tidspunkt i løpet av påsken (se vedlegg Program for påsken). Vi følger retningslinjene og anbefalingene gitt av BKF om dette, bla. å skjerme ansatte og i stedet bruke frivillige og helgekirketjenere (Se vedlegg i forrige sak)  
**AU støtter beslutningen.**

AU vil på menighetsrådets vegne takke staben i Birkeland sokn for den energien, kreativiteten og gjennomføringskraften de har vist i møte med denne ekstraordinære situasjonen! De fortjener stor ros for å ha gjort kirken vår digitalt tilgjengelig for menigheten så raskt, og på en oppfinnsom og imponerende måte! En stor takk også til de frivillige som har deltatt og deltager i menighetens digitale dugnad!

AU orienterer om at alle konfirmasjoner er flyttet til høsten, med oppstart første helgen i september. Alle konfirmanter og pårørende har fått beskjed og omorganiseringen er gjort. Evt. fortsatt påvirkning av nasjonale pandemirestriksjoner i september, vil bli tatt stilling til- og informert om i god tid.

#### 22/20 Nytt fra Sædalen menighet

Orientering fra Leidulf Øy om menighetsarbeidet i Sædalen var sendt som vedlegg.

#### 23/20 Planlagt permisjon for Sokneprest Kjersti Gautestad Norheim

Sokneprest Kjersti Gautestad Norheim orienterer om at det allerede er lagt planer for gudstjenester i Birkeland og Sædalen for høsten 2020. Ettersom situasjonen med pandemien er uklar kan dette føre til at planer for sommer og høst må endres. Kjersti går ut i permisjon fom. 18. mai og vil etter påske se på planene sammen med Leidulf Øy, som skal være vikar. Menighetsrådet vil bli orientert om eventuelle endringer.

### Kommentarsaker (sak 24/20): Orientering med anledning til spørsmål og kort kommentar

#### 24/20 Økonomirapport per 31. mars.

Vedlegg: Sak 24/20 Økonomirapport per 31. mars

Eli Heggdal orienterte om at resultat for januar og februar var som forventet. Fra mars mister vi en del leieinntekter på menighetshuset og noe takkoffer pga avlyste gudstjenester. Det viser seg likevel at det kommer inn takkoffer på Vipps når det sendes gudstjenester digitalt på søndager. De fleste har gått til andre formål, men framover vil det være offer til eget arbeid. Dette vil merkes. Listen over formål skal oppdateres på nettsiden. Det kom ellers inn forslag om kronerulling og digital basar til inntekt for menighetshuset. Flere misjonsorganisasjoner har gjort dette med stort hell.

**Vedtak:** Økonomirapport per 31. mars tas til orientering.

### Diskusjonssaker (25/20-27/20): Saker til diskusjon og vedtak

#### 25/20 Plan for hvordan vi arbeider videre med strategi og satsningsområder

Karina Hestad Skeie hadde sendt ut notat og forslag til vedtak før menighetsrådsmøtet og innledet til en kort til diskusjon. En oppsummering av diskusjoner om satsningsområder viste at forslagene samlet seg om tre områder. Menighetsrådet stemte over ordlyden i forslagene.

**Vedtak:** Menighetsrådet vedtar satsningsområdene for perioden skal være: 1. Barne- og ungdomsarbeid. 2. Gudstjenesteliv. 3. Inkluderende møteplasser.

Bakgrunn: Vi hadde lagt opp til en lenger strategiprosess som også skulle inkludere staben, men oppstart på fellesmøtet i mars som måtte avlyses. Det er vanskelig slik situasjonen er nå å se for seg at vi skal kunne ta opp en større strategiprosess. Menighetsrådet drøftet forslag om beholde struktur for organisering av arbeidet og samspillet mellom frivillige, MR og ansatte uforandret ut 2020, og med en vurdering innen oktober 2020 om en mer omfattende

strategiprosess kan planlegges for 2021. Det var ingen innvendinger mot dette. Hurtigarbeidende komite hadde laget ferdig en rapport til marsmøtet, men også den legges på vent.

Menighetsrådet drøftet deretter forslaget om at menighetsrådsmedlemmene løpet av april blir fordelt i utvalg etter ønsker om hvilke utvalg de kan tenke seg å engasjere seg i. Pga. koronasituasjonen må også utvalgene arbeide med alternative måter å møtes og drive arbeidet på.

**Vedtak:** Menighetsrådet går inn for å beholde nåværende struktur med råd og utvalg. AU gis fullmakt til å fordele menighetsrådsmedlemmer i de ulike utvalgene etter dialog med den enkelte.

#### 26/20 Plan for menighetsrådets arbeid så lenge vi må møtes digitalt

Karina Hestad Skeie hadde sendt et notat og utkast til vedtak før menighetsrådsmøtet og innledet til en kort diskusjon. Et forslag var å lage grupper som kan forberede saker fram mot et menighetsrådsmøte. Forslaget er i tråd med tidligere ønsker om deltagelse og få eierskap til sakene. Det vektlegges at det blir et tett samarbeid med staben. Den digitale plattformen som vi av nødvendighet må arbeide med nå ble også diskutert. En ønsker også å nå de som ikke er på internett. Et tredje moment var behovet for å skaffe inntekter.

**Vedtak:** Menighetsrådet støtter forslaget om å arbeide i mindre grupper. MR gir AU fullmakt til å foreslå grupper i tråd med behovet for avlastning i forberedelser av saker til menighetsrådsmøtene, og ellers etter innspill som kom fram i møtet. Oppnevning av medlemmer må skje i dialog med dem det gjelder.

#### 27/20 Etter korona

Har vi noen tanker om hva som skal skje i kirken når samfunnet vender tilbake til det normale? Diskusjonene om dette er begynt i staben og kan også begynne i menighetsrådet. Det ble lagt fram flere ideer, både med festgudstjeneste, men også med vanlige samlinger. Det ble dessuten pekt på at overgangen mest sannsynlig vil skje gradvis og at det for enkelte risikogrupper kan ta lengre tid å komme tilbake.

**Vedtak:** Menighetsrådet hadde en første diskusjon av saken og vil komme tilbake til opplegg for hvordan markere fellesskap når vi kan møtes fysisk igjen.

Eventuelt: Ingen saker

Protokollen sendes: staben, menighetsråd, sokneprest, prost og Bergen kirkelige fellesråd